
ＵＲＬ： http://www.yuhomac.com　へどうぞ！

【トピックス】
ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市

来る、１１月２７日（水）～ １１月３０日（土）の４日間、インテックス大阪にて、
「ＪＩＡＭ２０２４　ＯＳＡＫＡ　国際アパレル＆ノンアパレル生産技術見本市」が開催されます。
弊社は今回２号館に４小間を確保して、新機種を含む計３機種の自動機を出展する事に致しましたので、
今回より３回にわたり、ここにご紹介させて頂きます。
是非、この機会に実際のＹＵＨＯ製品をご覧頂き縫製設備の一助になれば幸いです。
皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。

＜＜　出展機種製品のご紹介　第１回　＞＞

　　　★　前立三ッ折り縫い自動機（プレス機付） Ｕ－４２０２－Ｄ／ＰＳ

下前立の三ッ巻工程を自動化
オペレーターがシャツ下前立をセット定規に沿わせて置くだけで、
本自動機が、①　素材全体を三ッ折り　→　②　ガイドレールで押さえながらステッチ縫い　→　
③　全体を押さえてプレス　→　④　スタッカー装置で積み重ね、これら一連の工程を自動で行います。
タテ縞素材でも扱うことが出来、縞目に沿って正確な三ッ巻縫いが行えます。
前身頃全体を瞬時に折り込む自動三ッ折り機構を採用することにより、一辺目折り量セット定規の
調節で、完全三ッ巻に加え、半三ッ巻、二つ折りも容易に設定可能です。

上前立や、半袖、ポケット布の三ッ巻にも
左図のようなワンピース構造に限れば、本機を上前立にも
使用することが可能です。
下前立と上前立の切り替えは、ストッパー定規の設定で
行うことが出来ます。
但し、Ｂ部の追加ステッチは別途行う必要がありますが、
一方この仕様は横縞合わせが簡単正確に行え、加えて
芯地も同時にセットして挿入できるメリットがあります。

さらに本機は半袖やポケット布の三ッ巻での使用も可能で、その際は複数枚の三ッ巻を一度に行えます。

三ッ巻幅を自動設定
三ッ巻幅は１５㎜から３５㎜まで自在に設定及び変更することが出来ます。
最大縫い長さは８５０㎜まで扱うことが可能です。
液晶タッチパネルに寸法を入力するだけで装置が自動で三ッ巻幅の設定 ・変更を行いますので、
サイズ別のラッパのような特注ゲージを一切必要としません。

バキューム保持式プレス装置 ／ＰＳモデル
三つ折りされた素材は縫い線の両側を同時に押さえて搬送するガイドレールにより三ッ巻縫いされます。
その直後、テーブル面のバキューム吸引で素材を保持しつつ、ガイドレールが上昇して素材を離すと、
次にプレス装置が降りてきて、素材をプレスします。
このプレス装置は温度とプレスタイムを素材に合わせてきめ細かく調整することが可能です。
また、シャツ前立の三ッ巻折り直後のステッチ縫いは省略することができ、シャツの下前立三ッ巻部で、
三つ折りのみを行い、ステッチ縫いを省く仕様にも対応可能です。

掲載内容ならびにＹＵＨＯに対するご意見・ご要望などを、ご返信いただければ幸いです。
なお、商品の詳細につきましてはカタログもしくは弊社ウェブサイトをご参照ください。

 □★－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 
          ＹＵＨＯ ＮＥＷＳ！    2024年     9月号                      
 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－□★ 

  〒 451-0053 

            名古屋市西区枇杷島５丁目３番１号 

            TEL  (052) 522-6276（代表） 

            FAX  (052) 531-9270 

         e-mail  yuho@yuhomac.com 

            URL    http://www.yuhomac.com 

代表取締役 高木 晶規 

拝啓、貴社益々ご隆盛の段、大慶に存じ上げます。 
平素は格別のご支援・ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
友縫機械よりＹＵＨＯの最新情報をお届けいたします。 
尚、縫製自動化を御検討、御相談の際には弊社ホームページにアクセス！  ＱＲコード → 

http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/
http://www.yuhomac.com/

